
18. Ansøgning om støtte til MandagsDokumentar 18. serie (2010-161374)
MandagsDokumentar søger Lokaludvalget om støtte til MandagsDokumentar 18. serie, herunder 
særligt til oplysning på Vesterbro omkring filmklubbens arrangementer. 

Der søges om 15.800 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter MandagsDokumentar 18. serie1.

Problemstilling

MandagsDokumentar er en filmklub med hjemsted i PH Cafeen på Halmtorvet. Her viser filmklubben 
i faste serier à 13-14 mandage kort- og dokumentarfilm, nye og ældre, flest danske, få udenlandske. 
En serie beskrives i et trykt program, der også er tilgængeligt på nettet. Derudover sendes et ugebrev 
til alle medlemmer over mail. Pt. har ca 500 ønsket at modtage denne mail. Det originale ved 
filmklubbens visninger er, at der altid er en person med tilknytning til filmen tilstede for at indlede og 
efterfølgende diskutere filmen – dog ikke altid ved de udenlandske film.
Medlemskab tegnes ved døren. Det koster 70 kr. en gang for alle, eller 50 kr. for pensionister, 
studerende og medlemmer af Politiken Plus, der uge for uge gratis har annonceret vores visninger i 
alle årene. Adgang koster desuden 50/40 kr., som går til cafeen for leje af sal.
Alle arbejder con amore og klubbens leder har arbejdet i kort- og dokumentarfilmbranchen i mere 
end 40 år og kender derfor mange titler også tilbage i tiden, samt stort set alle filmfolk. De (primært) 
instruktører, der kommer og viser og diskuterer deres film, får to flasker god rødvin for ulejligheden. 
Denne del af branchen – Dokumentaren – er langt fra så synlig som spillefilmdelen, og der er derfor 
blandt filmfolk stor begejstring for dette ’vindue’. En stor del af publikum er uhyre trofaste, for dem 
er det blevet til lidt af en højskole, og de er efterhånden meget vidende også om filmproduktion.

MandagsDokumentar henvender sig ikke snævert til Vesterbro, men mange medlemmer bor i 
bydelen, og der vises gerne film med lokal tilknytning – i den igangværende serie således Lars Engels 
film fra Mændenes Hjem, ’Orkanens Øje’.
Skoleklasser fra Rysensteens Gymnasium er begyndt at komme til udvalgte visninger, hvilket de har 
haft meget udbytte af. 

Det er ønsket at man fremover kan lave en mere målrettet oplysning om filmklubbens arrangementer 
og aktivitet i lokalområdet. P.t. trykkes og udsendes/uddeles 1800 programmer, herunder til byens 
biblioteker. Hvis denne ansøgning imødekommes, vil dette betyde, at der kan trykkes yderligere 1000 
programmer, samt plakater og foretages en mere gennemtænkt og vedholdende kampagne i 
lokalområdet.

MandagsDokumentar samarbejde med Det danske Filminstitut DFI, Politiken, Nordisk Film Fonden 
(engangsbevillinger til køb af udstyr). 

DFI yder som regel kr. 52.000 til hver serie. Nordisk Film Fonden er ansøgt om støtte til fornyelse af 
fremvisningsudstyr.



Egen medfinansiering udgør ca. 300 timers arbejdskraft.

MandagsDokumentar søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.800 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. nov. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at MandagsDokumentar 18. serie ikke støttes. 
Forretningsudvalget vurderer, at projektet ikke lever op til lokaludvalgets retningslinier for støtte, 
idet man skal være betalende medlem, betale for selve arrangementet og der er desuden særlige 
fordele for medlemmer af Politiken Plus. 

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte MandagsDokumentar 18. serie kan pengene bevilges af 
puljemidlerne. 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2010

Indstillingen blev tiltrådt




